
Art. 2. In artikel 74 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 29 oktober 1998, worden de volgende wijzigingen aange-
bracht :

1° in het eerste lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

A. de woorden ″en 194″ worden vervangen door de woorden ″, 194
en 194bis″;

B. de woorden ″, 194 en 194bis″ worden vervangen door de woorden
″en 194 tot 194quater″;

2° het tweede lid, 1°, wordt met een vijfde streepje aangevuld,
luidende :

« — de sommen die overeenkomstig artikel 194ter, §§ 2 tot 4, van
hetzelfde Wetboek, tijdelijk zijn vrijgesteld, voor zover de in §§ 4 en 4bis
van hetzelfde artikel bedoelde voorwaarden zijn vervuld; ».

Art. 3. In hetzelfde besluit in hoofdstuk I, afdeling XXVIII, wordt
een artikel 77bis ingevoegd, luidende als volgt :

« Art. 77bis. De in de artikelen 205bis tot 205septies van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992 omschreven aftrek voor risicokapi-
taal wordt, tot het bedrag van de restwinst na toepassing van artikel 77
afgetrokken. »

Art. 4. In artikel 78 van hetzelfde besluit, worden de woorden
″artikelen 74 tot 77″ vervangen door de woorden ″artikelen 74 tot 77bis″.

Art. 5. De bepalingen van dit besluit treden in werking vanaf
aanslagjaar 2007, met uitzondering van :

— artikel 2, 1°, A dat van toepassing is vanaf 22 juni 1999;

— artikel 2, 1°, B en 2°, dat van toepassing is met ingang van het
aanslagjaar 2004

Art. 6. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën is belast
met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 september 2005.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën,
D. REYNDERS

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2004/22829]N. 2005 — 2541

26 SEPTEMBER 2005. — Ministerieel besluit tot wijziging van het
ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de parkeerkaart
voor mensen met een handicap

De Minister van Sociale Zaken en van Volkgezondheid,

De Staatssecretaris voor het Gezin en Personen met een
handicap,

Gelet op de wetten betreffende de politie over het wegverkeer,
gecoördineerd op 16 maart 1968, inzonderheid op artikel 1, gewijzigd
bij de wetten van 21 juni 1985 en 5 augustus 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende
algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het
gebruik van de openbare weg, inzonderheid op artikel 27.4.3;

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de
parkeerkaart voor mensen met een handicap, inzonderheid op de
artikelen 1, 2 en 3, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 3 maart 2003,
en op artikel 7;

Gelet op het advies van de Nationale Hoge Raad voor Personen met
een handicap, gegeven op 21 maart 2005;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
15 maart 2005;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op
27 mei 2005;

Art. 2. A l’article 74 du même arrêté, modifié par l’arrêté royal du
29 octobre 1998, sont apportées les modifications suivantes :

1° à l’alinéa 1er, sont apportées les modifications suivantes :

A. les mots ″et 194″ sont remplacés par les mots ″, 194 et 194bis″;

B. les mots ″, 194 et 194bis″ sont remplacés par les mots ″et 194 à
194quater″;

2° l’alinéa 2, 1°, est complété par un cinquième tiret, rédigé comme
suit :

« — des sommes exonérées temporairement en vertu de l’arti-
cle 194ter, §§ 2 à 4, du même Code, pour autant que les conditions
mentionnées aux §§ 4 et 4bis de ce même article soient remplies; ».

Art. 3. Il est inséré dans le même arrêté au chapitre I, section XXVIII,
un article 77bis, rédigé comme suit :

« Art. 77bis. La déduction pour capital à risque visée aux arti-
cles 205bis à 205septies du Code des impôts sur les revenus 1992 est
déduite à concurrence des bénéfices restant après application de
l’article 77. »

Art. 4. A l’article 78 du même arrêté, les mots ″articles 74 à 77″ sont
remplacés par les mots ″articles 74 à 77bis″.

Art. 5. Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur à partir
de l’exercice d’imposition 2007, à l’exception de :

— l’article 2, 1°, A qui s’applique à partir du 22 juin 1999;

— l’article 2, 1°, B, et 2°, qui s’applique à partir de l’exercice
d’imposition 2004.

Art. 6. Notre Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 17 septembre 2005.

ALBERT

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,
D. REYNDERS

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2005/22829]F. 2005 — 2541

26 SEPTEMBRE 2005. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté minis-
tériel du 7 mai 1999 relatif à la carte de stationnement pour
personnes handicapées

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,

La Secrétaire d’Etat aux Familles et aux Personnes handica-
pées,

Vu les lois relatives à la police de la circulation routière, coordonnées
le 16 mars 1968, notamment l’article 1er, modifié par les lois du
21 juin 1985 et 5 août 2003;

Vu l’arrêté royal du 1er décembre 1975 portant règlement général sur
la police de la circulation routière et de l’usage de la voie publique,
notamment l’article 27.4.3;

Vu l’arrêté ministériel du 7 mai 1999 relatif à la carte de stationne-
ment pour personnes handicapées, notamment les articles 1er, 2 et 3,
modifié par l’arrêté ministériel du 3 mars 2003, et l’article 7;

Vu l’avis du Conseil supérieur national des Personnes handicapées,
donné le 21 mars 2005;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 15 mars 2005;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 27 mai 2005;

42250 MONITEUR BELGE — 03.10.2005 — BELGISCH STAATSBLAD



Gelet op het advies 38.518/3 van de Raad van State, gegeven op
14 juni 2005 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten van 12 januari 1973,

Besluiten :

Artikel 1. In artikel 1, 1°, van het ministerieel besluit van 7 mei 1999
betreffende de parkeerkaart voor mensen met een handicap, gewijzigd
bij het ministerieel besluit van 3 maart 2003, worden de volgende
wijzigingen aangebracht :

1° tussen de punten e) en f) worden de volgende punten ingevoegd :

« f) de kinderen die beantwoorden aan het criterium van ten minste
twee punten voor de categorie « Mobiliteit en verplaatsing », pijler 2.3
van de medico-sociale schaal in bijlage 1 van het koninklijk besluit van
28 maart 2003 tot uitvoering van de artikelen 47, 56septies en 63 van de
samengeordende wetten betreffende de kinderbijslag voor loonarbei-
ders en van artikel 88 van de progammawet(I) van 24 december 2002;

g) de kinderen die beantwoorden aan het criterium van ten minste
2 punten in de categorie « Verplaatsing » overeenkomstig de handlei-
ding voor de evaluatie van de zelfredzaamheid gevoegd als bijlage bij
het koninklijk besluit van 3 mei 1991 tot uitvoering van de artikelen 47,
56septies, 62, § 3 en 63 van de samengeordende wetten betreffende de
kinderbijslag voor loonarbeiders en van artikel 96 van de wet van
29 december 1990 houdende sociale bepalingen; »

2° in het bestaande punt f) wordt het teken « f » vervangen door « h ».

Art. 2. Artikel 2, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt vervangen
als volgt :

« De kaart wordt aangevraagd :

1° door de oorlogsinvaliden, militairen en gelijkgestelden en door de
militaire invaliden in vredestijd bij de Administratie der Pensioenen;

2° door de burgerlijke oorlogsinvaliden bij de federale overheids-
dienst Sociale Zekerheid, Dienst voor de oorlogsslachtoffers;

3° door de andere belanghebbenden bij de federale overheidsdienst
Sociale Zekerheid, Directie-generaal Personen met een handicap. »

Art. 3. In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de woorden « a) tot
e) » vervangen door de woorden « a) tot h) ».

Art. 4. De eerste zin van artikel 7 van hetzelfde besluit wordt
vervangen als volgt :

« De kaart die na 30 september 2005 wordt afgeleverd, is van
onbepaalde duur, behalve indien de medische erkenning, waarop de
aflevering steunt, beperkt is in de tijd. In dit geval stemt de
geldigheidsduur van de kaart overeen met de periode gedekt door de
medische erkenning. »

Brussel, 26 september 2005.

De Minister van Sociale Zaken en van Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

De Staatssecretaris voor het Gezin en Personen met een handicap,
Mevr. G. MANDAILA

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2005/22731]N. 2005 — 2542

17 SEPTEMBER 2005. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 13 maart 2000 tot vaststelling van de
maximumgehalten aan residuen van bestrijdingsmiddelen toege-
laten in en op voedingsmiddelen

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 24 januari 1977 betreffende de bescherming van
de verbruikers op het stuk van de voedingsmiddelen en andere
producten, inzonderheid op artikel 5, gewijzigd bij de wetten van
22 maart 1989 en van 9 februari 1994;

Vu l’avis 38.518/3 du Conseil d’Etat, donné le 14 juin 2005 en
application de l’article 84, § 1, 1er alinéa, 1°, des lois coordonnées du
12 janvier 1973,

Arrêtent :

Article 1er. Dans l’article 1er, 1°, de l’arrêté ministériel du 7 mai 1999
relatif à la carte de stationnement pour personnes handicapées, modifié
par l’arrêté ministériel du 3 mars 2003, sont apportées les modifications
suivantes :

1° les points suivants sont insérés entre les points e) et f) :

« f) aux enfants qui satisfont au critère d’au moins deux points pour
la catégorie « Mobilité et déplacement », pilier 2.3. de l’échelle médico-
sociale à l’annexe 1re de l’arrêté royal du 28 mars 2003 portant exécution
des articles 47, 56septies et 63 des lois coordonnées relatives aux
allocations familiales pour travailleurs salariés et de l’article 88 de la loi
programme(I) du 24 décembre 2002;

g) aux enfants qui satisfont au critère d’au moins deux points pour la
catégorie « Déplacement » conformément au guide pour l’évaluation de
l’autonomie annexé à l’arrêté royal du 3 mai 1991 portant exécutions
des articles 47, 56septies, 62, § 3 et 63 des lois coordonnées relatives aux
allocations familiales pour travailleurs salariés et de l’article 96 de la loi
du 29 décembre 1990 portant des dispositions sociales; »

2° au point f) existant, la lettre « f » est remplacée par « h ».

Art. 2. L’article 2, 1er alinéa, du même arrêté est modifié comme
suit :

« La carte est demandée :

1° par les invalides de guerre (militaires et assimilés) et par les
invalides militaires du temps de paix à l’Administration des Pensions;

2° par les invalides civils de guerre au Service public fédéral Sécurité
sociale, Service des victimes de la guerre;

3° par les autres intéressés au Service public fédéral Sécurité sociale,
Direction générale Personnes handicapées. »

Art. 3. Dans l’article 3 du même arrêté, les mots « a) à e) » sont
remplacés par les mots « a) à h) ».

Art. 4. La première phrase de l’article 7 du même arrêté est
remplacée par :

« La carte, octroyée après le 30 septembre 2005, a une durée
indéterminée, sauf si la reconnaissance médicale, sur laquelle la
délivrance est fondée, est limitée dans le temps. Dans ce cas, la durée de
validité de la carte correspond à la durée de validité de ladite
reconnaissance médicale. »

Bruxelles, le 26 septembre 2005.

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
R. DEMOTTE

La Secrétaire d’Etat aux Familles et aux Personnes handicapées,
Mme G. MANDAILA

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2005/22731]F. 2005 — 2542

17 SEPTEMBRE 2005. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
13 mars 2000 fixant les teneurs maximales pour les résidus de
pesticides autorisées sur et dans les denrées alimentaires

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 24 janvier 1977 relative à la protection de la santé des
consommateurs en ce qui concerne les denrées alimentaires et les autres
produits, notamment l’article 5, telle qu’elle a été modifiée par les lois
du 22 mars 1989 et du 9 février 1994;

42251MONITEUR BELGE — 03.10.2005 — BELGISCH STAATSBLAD




